
Conto corrente con la posta Anno 790 -- Nurnero 207

GAZZETTA UFFICIALE
PARTE PRIMA

DEL REGNO D' I TALIA seg, syn<poaxi
RomA - Sabato, 10 settembre 1938 - ANNo XVI

OtREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI CRAZIA E CIUST1ZIA - UFFIC10 PUBBLICAZIONE DELLE LECCI-- TELEFONI: 50-107 - 50-033 - 53-914

CONDIZIONI DI ABBONAMENTO
In Itama, sia presso l'Amministrazione che a

Anno Sema Trim. Abbonamento speciale ai soli fascicoli contenenti i numeri dei titoli obbli•
tionticilio ed in tiltto il Regno (Parte I e II) L. 108 63 45 gazionari sorteggiati per il rimborso, annue L. 45 -- Estero L. 100.

AWestero (Paesi dell'Unione postale) . . .
,

e 240 140 100 menti e di artos rodir t>aab'l amaeintsupplementi ordinari. I stipple.
In Roma. sia presso 1 Amministrazione che a li µrezzo di vendita di ogni puntata della c Gazzetta Ufdoiale » (Par.
domicilio ed in tutto il Regno ½olo Parte I) W 72 45 81.50 to i e 11 complessivamente) 6 fissato in lire 1,35 nel Regno, in lire 3 al-

AFestero (Paesi dell'Unione postale)
. . . .

. 100 100 70 restero.

Per gli annunzi da inserire nella "Gazzetta Ufficiale,, veggansi le norme riportate nella testata della parte seconda
La « Gazzetta Uluciale » e tutte le altre pubblicazioni ainciali sono in vendita al pubblico presso i negozi della Libreria dello Stato in Roma,

Via IK Settembre, nel palazzo del Ministero delle Finanze ; Corso Umberto, 234 (angolo Via Marco Minghetti, 23-24); in Milano, Galleria
Vittorio Emmamele, 3; in Napoli, Via Chiaia, 5; in Firenze, Via degli Speziali, 1; e presso le Librerie depositarie di Roma e di tutti i Capiluoghi
delle provincie del Regno.

Le inserzioni nella Parte II della « Gazzetta Ginciale i si ricevono : in RO M A - presso la Libreria dello Stato - Palazzo del Ministero delle
Finanze. La sede della Libreria dello Stato in Milano: Galleria Vittorio Emanuele, 8, è autorizzata ad accettare solamente gli avvisi consegnati a
mano ed accompagnati dal relativo importo.

SOMMA R I O "" ,.'"ift'o°. per la dilesa del risparmio e per l'esercizio del

Nomina del commissario liquidatore e dei membri del Comi-
LEGGI E DECRETI tato di sorveglianza del Credito Laziale. con sede in Albano La-

ziale (Roma) . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 3860
RECTO DECRETO 15 luglio 1928-XYI, n. 137a. Sostituzione di un membro del Comitato di sorveglianza della

Riconoscimento della subconcessione dell'esercizio delle fer Cassa lurale ed artigiana e Littorio > di Aragona (Agrigento).
rovie Verona Caprino ed Alli Garda e della rete delle tramvie Pag. 3800
pro in ali vaelronesi alla Società Anonima Esercizi Riuni. Sostituzione di un membro del Comitato di sorveglianza della

. . . . . . . . . . . . . . . Banca di Capracotta (Campobasso) . . . . . . . Pag. 3860

RECIO DECRETO 16 giugno 1938-XVI, n. 1376.

Dichiarazione formale dei fini dell'Arciconfraternita del SS.mo
Sacramento di S. Maria in Via, con sede in Roma , . Pag. 2858

REGIO DECRETO 16 giugno 1938-XVI, n. 1377.
Dichiarazione formale dei fini della Confraternita del Purga

torio, in Trapani . . . . . . . . . . . . . . Pag. 3859

IlEGIO DECRETO 15 luglia 1938-XYI, n. 1378.
Istituzione di posti di consoli e Vice consoli presso Regie

Rappresentanze all'estero . . . . . . . . . . . Pag 3859

lif(UTO DECRETO 7 agosto 1038-XVI. n. 1379.

Autorizzazione alla Regia università di Catania ad accettare

unlegato.............,,.. Pag3859

DECilflTO DEL DUCE, PllESIDENTE DEL CO3lITATO DEl
MINISTHi, y settembre ID38-XVI.

Revoca dell'autorizzazione all'esercizio del credito e messa

in liquidazione del Credito Laziale, con sede in Albano Laziale
(Roma).................. Pag.3859

DECilETO DEL DUCE 1° settembre 103rXVI.

Autorizzazione all'Opera nazionale per il Mezzogiorno d'Italia
ad accettare la donazione di alcuni beni immobili disposta dalla

signora Pietropaoli Teresa . . . . . . .: , . . Pag. 3859

DISPOSlZIONI E CO31UNICATI

Ministero delle finanze:
ce Estrazione delle obbligazioni per la ferrovia Torino Sa-

vona-Acqui . . . . . . . . Pag. 3859
Media dei cambi e dei titoli

. . . , . . , , Pag. 3860

CONCORS I

Regia prefettura di Ascoli Piceno: Graduatoria generale del con
corsa a posti di medico condotto , , . . . . Pag. 3861

Regia prefettura di Rovigo: Graduatoria generale del concorso
a posti di veterinario condotto . . . . . . . Pag. 3861

Regia prefettura di Siracusa: Graduatoria generale del concorso
a posti di medico condotto . . . . . . . . .

Pag. 3862

Regia prefettura di Littoria: Graduatoria generale del concorso
a posti di medico condotto . . . . . . . . . Pag. 3862

Itegia prefettura di Aquila: Graduatoria generale del concorso
a posti di medico condotto . . . . . . . . . Pag. 3803

Regia prefettura di Milano: Graduatoria generale del concorso
a posti di veterinario condotto . . . . . . . Pag. 3803

Regia prefettura di For11: Graduatoria generale del concorso a

cinque posti di ostetrica condotta
. .

. . . . Pag. 3804

Regia prefettura di Padova: Graduatoria generale del concorso

a posti di veterinario condotto . . . . . . . Pag. 3864

SUPPLE31ENTI ORDINARI

SUPPLiutENTO ALLA « GAZZETTA ÜFFICIALE n N. 20Ï DEL 10 SET-

Tenons 1938-XVI:

Bollettino delle obbleazioni, delle cartelle e degli altri titoli
estratti per il rimborso e pel conferimento di premi n. 41:
Società anonima cotonificio Enrico Candiani, in Busto Ar=

sizio: Obbligazioni sorteggiate nella 96 estrazione del 26

agosto 103s-XVI. - Comune di Trieste: Obbligazioni del pre-
stito dell'anno 1914 sorteggiate nella 2e estrazione del 1° set-
tembre 1933-XVL - Società anonima officine elettriche geno·
vesi, in Genova: Obbligazioni 6 (emissione 1933) sortez-

giate nella es estrazione del 27 agosto le3S-XVI. - Società

anonima Terme di Acqui: Obblgazioni 6 sorteggiate il

13 settembre 102 X YI.



3858 30-1x-1939 ßVD - OAZZETTA FFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 207

LEGGI E DECRETI
REGIO DECRETO 15 luglio 1038-XVI, n. 1375.

Riconoscimento della subconcessione dell'esercizio delle fer-
revie Verona=Caprino ed Alli=Garda e della rete delle tramvie
provinciali veronesi alla Societit Anonima Esercizi Riuniti Elet=
trica Nazionale.

VITTORIO EMANUELE III
PER CIIAZIA DI Dio E PER VOLONTÂ DELLA NAZIONE

HE D'ITALIA
I3IPERATORE D'ETIOPIA

Visto il decreto 31inisteriale 6 giugno 1883, n. 16145 1079
col quale fu autorizzato l'esercizio, con trazione a vapore,
della tramvia Verona - S. Bonifacio ed il Nostro decreto
6 agosto 1911, n. 1015, col quale fu accordata alla o Boeietà
anonima di tramways a vapore delle provincie di Verona e

Vicenza » la concessione di esercitare a trazione elettrica la
linea suddetta ;
Visti i decreti Ministeriali 11 aprile 1882, n. 28178.905, e

10 marzo 1881, n. 17112/1272, coi quali fu autorizzata la So-
cietà predetta ad esercitare con trazione a vapore, rispetti-
vamente, le tramsie S. Bonifacio-Lonigo e Louigorologna
Veneta;
Visto il decreto Ministeriale 30 aprile 1883, n. 30017/727

col quale la Società anonima dei tramways a vapore delle
provincie di Verona e Vicenza fu autorizzata ad esercitare
con trazione a vapore la tramvia Caldiero-Tregnago ed il
Nostro decreto 10 aprile 1925, u. 753, col quale fu approvata
la convenzione stipulata il 21 marzo stesso anno con la Tro
vincia di Verona per la trasformazione a trazione elettrica
della tramvia stessa;
Visto il decreto Prefettizio 2 aprile 1010, n. 203G, con il

quale l'Amministrazione provinciale di Verona fu incaricata
di esercitare le linee tramviarie gestite dalla Società le tram
vie delle provincie di Verona e Vicenza;
Visto il Nostro decreto 1° nuiggio 1925, n. SGG, col quale

fu approvata la convenzione stipulata il 23 dicembre 1921 con
la gyrovincia di Verous per la concessione della costruzione e
delPesercizio della tramvia a trazione elettrica da Verona
(Porta Vescovo) a Grezzana in Valpaniena;
Visto il Nostro decreto 10 marzo 1927, n. 432, col quale fu

approvata la convenzione 3 febbraio stesso anno per la con-

cessione alla provincia di Verona della costruzione e del-

l'esercizio della tramvia a trazione elettrica S. Bonifacio
S. Giovanni Ilarione;
Visto il It. decreto 11 febbraio 1880, n. 3TUS (serie 36)

con 11 quale venne approvata la convenzione 4 febbraio 1880

per la concessione al Comitato promotore di una ferrovia da
Verona a Caprino della costruzioue e dell'esercizio di detta
ferrovia;
Visto il Nostro decreto 23 febbraio 1002, n. 82, con il

quale venne approvata la convenzione 17 febbraio 1902 per
la concessione alla Società anonima per la ferrovia Verona-
Caprino (Garda) della costruzione e dell'esercizio della fer-
rovia a vapore tra All'i e Garda per Bardolino;
Visto il Nostro decreto 20 febbraio 1925, registrato alta

Corte dei conti addì 10 aprile 1925, reg. n. 4 Lavori pubblici,
foglio n. 1428, col quale a decorrere dal 1° giugno 1921 l'Am.
ministrazione provinciale di Verona venne riconosciuta ad
ogni effetto subiugredita alla Societit anonima per la ferrovia
Verona-Caprino-Garda nella congessione della ferrovia omo-
nima e della diramazione Alli-Carda;
Visti i contratti 28 giugno 1935 e 15 febbraio 1936 a ro-

gito dott. Guido Glieduti, registrati a Verona rispettivamente
18 luglio 1933 al n. 340, vol. SL3, mod. 1°, ed 11·'O marzo 1930

al n. 3117, vol. 201, mod. 1°, con i quali PAmministrazione
provinciale di Verona ha subconcesso l'esercizio delle tram-
Vie e ferrovie predette per la durata di 20 anui, a decorrere
dal 1° luglio 1935, alla Società anonima elettrovie romagnole
con sede in Milano;
Vista la domanda 30 marzo 1930 con la quale il preside

dell'Amministrazione provinciale di Verona ed il presidente
della Società anonima elettrovie romagnole Launo chiesto
che venga provveduto al riconoscimento dell'intervenuta sub-
concessione a termini del testo unico delle disposizioni di
legge sulle ferrovie concesse all'industria privata, le tramvie
a trazione meccanica e gli autontobili, approvato con Nostro
decreto 9 maggio 1912, n. 1447;
Visto l'atto 28 dicembre 1930, a rogito notaio dott. Teo-

doro Valagossa, con il quale la SocietA anonima elettrovie
romagnole si è fusa con la Società elettrica nazionale assu-

mendo la nuova ragione seriale di « Sovietà Anonima Eser-
cizi lituniti Elettrica Nazionale » (S.A.E.R.)
Visto il contratto 18 maggio 1937, registrato a Verona

il 28 maggio 1937, n 4014, vol. 219, mod. 1°. a rogito dottor
Guido Ghedini, stipulato tra PAmministrazione provinciale
di Verona e la « Società Anonima làereizi Itianiti Elettrica
Nazionale » (S.A.E.It.) successa alla Società anonima elet-
trosie romagnole, con il quale è stato modiñeato l'art. 27 del.
l'atto 28 giugno 1935 e l'art. 3 dell'atto 15 feldiraio 103G so-

pracitati;
Visto il prossedimento ministeriale 15 marzo 1938 NVI,

n. 947, col quale è stata autorizzata la definitiva cessazione
dell'esercizio e la conseguente demolizione degli impianti
delle tramvie S. Bonifacio-Louigo e Lonigo-Cologna;
Sulla proposta del Nostro 31inistro Segretario di Stato

per le comunicazioni, di concerto col Ministro Segretario di
Stato per le finanze;
Abbiamo decretato e decretiamo:

La Società Anonima Esercizi Riuniti Elettrica Nazionale
(S.A.E.R.) è riconosciuta subconcessionaria dell'esercizio
delle tramvie Verona-S. Honifacio; Caldiero Tregnago; Ve-
rous (Porta Vescovo)-Grezzana in Valpantena; S. Boni-
facio-S. Giovanni Ilarione e delle ferrovie Verona-Caprino
e Afti-Garda, alle condizioni stabilite negli atti di concessione
nonchè nei contratti 28 giugno 1935, 15 febbraio 1936 e 18
maggio 1937 a rogito dott. Guido Ghedini.

Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo dello
Stato. sia inserto nella raccolta ufficiale delle leggi e dei
decreti del Regno d'Italia, mand'ando a chiunque spetti di
osservarlo e di farlo osservare.

Dato a San Rossore, addl 15 luglio 1038 - Anno XVI

VITTORIO EMANUELE

EExx1 - Di REVEL
Visto, il Guardasigilll: SOLMI.
Registrato alla Corte dei conti, addl 8 settemt>re 1938 - Anno XVI
Atti del Gorern0, repisfla 401, füglÍO ¾. - MANCINf.

REOlO DECRETO 16 giugno 1938-XVÏ, n. 1376.
Dichiarazione formale dei fini dell'Arciconfraternita del SS.mo

Sacramento di S. Maria in Via, con sede in Roma.

N. 1376. H. decreto 16 giugno 1938, col quale. sulla proposta
del Capo del Governo, Printo Ministro Segretario di Sta-

to, Ministro per l'interno, viene provveduto all'accerta-

mento dello scopo di culto nei riguardi delPArciconfra-
ternita del RS.mo Sacramento di S. Maria in Via, con
sede in Roma.

Visto, fi Guardasigillf: SOEMI.

ReUistrato alla Coric dc¿ conti, addi 30 «Qasta 1038 - Anito 171



10-11-1938 VI) - GAZZF,TTA UFFTCIALE DEL REGNO D'ITALTA - N. 207 3859

REGIO DECRETO 16 giugno 1938-XYI, n. 1377.
Dichiarazione formale dei fini della Confraternita del Purga.

torio, in Trapani.
N. 1377. R. decreto 10 giugno 1938, col quale, sulla proposta
del Capo del Governo, Primo 3Iinistro Segretario di Sta-

to, 31inistro per Finterno, viene provveduto all'accerta-
mento dello scopo prevalente di culto nei riguardi della
Confraternita del Purgatorio, con sede in Trapani.

.Visto, il Guanlasigilli: SOLMI.
Alegistrato alla Corte clei conti, adrn 30 agosto 1938 - Anno XVI

REGIO DECRETO 15 luglio 1938-XYI, n. 1378.
Istituzione di posti di consoli e vice consoli presso Regie

Rappresentanze all'estero.

N. 1378. H. decreto 15 luglio 1938, col quale, sulla proposta
del 3finistro per gli affari esteri, di concerto col 31inistro

per le tinanze, viene istituito un posto di console aggiun-
to presso i llegi consolati generali in Vienna e 3Ionaco;
un posto tli 1° siee console presso il Regio consolato gene-
rule in Berlino; un posto di vice console ¡rresso i llegi con-
solati generali in Amburgo, Innsbruck e Vienna ; un vice

consolato di P categoria in Leopoli alla dipendenza della
Regia ambasciata <li Varsavia; viene stabilita la misura

degli assegni per i posti li cui sopra; vengono inhne sop-
pressi gli assegni del ¡rersonale tiella cessata Itegia lega-
zione in Vienna e mo<lilicati gli assegni stabiliti per il per-
sonale di diversi Consolati.

.Visto, il Guarrlasigilli: SOLMI.
Itegistrato alla Corte elei coull, add) 27 aposto 1938 - Anno XVI

REGIO DECRETO 7 agosto 1938-XVl, n. 1379.
Autorizzazione ana Itegis università di Catania ad accettare

un legato,
E. 1370. 11. decreto 7 agosto 1938, col quale, sulla proposta
del 31inistro per l'educazione nazionale, la Itegia univer-
sità di Catania viene autorizzata ad accettare un legato di
libri disposto in suo favore dalla signora Rosa llancini
ved. Pulvirenti.

.Visto, il GuarddSigilli: SOLU.
Itegistrato alla Corte dei conll, add) 20 agosto 1938 - Anno XVI

DECRETO DEL DUCE, PRESIDENTE DEL COMITATO DEI
31lNISTRI, 2 settembre 1938-XVI.
Ilevoca dell'autorizzazione all'eserci7io del credito e messa

in liquidazione del Credito Laziale, con sede in Albano Laziale
(Roma).

1L DUCE

PIIERIDENTE DEL CO3JITATO DEI MINISTRI

PI'H LA DIFESA DEL IllsPAltMIO E PER L'ESEltc1ZIO DEL CItEDITO

Veduto il 11. decreto-legge 12 marzo 1936 XIV, n. 375, sulla
difesa del risparmio e sulla disciplina d'ella funzione credi-

tizia, modificato con le leggi 7 marzo 193S-XVI, n. 141, e
7 aprile 1938-XVI, n. 630;
Ritenuta la necessità di resoeure l'autorizzazione all'eser-

cizio del credito al Credito Laziale, società anonima con sede
in Albano Laziale (ltoma) e di settoporre la stessa alla pro-
cedura speciale di liquidazione prevista dal titolo VII,
capo III, del predetto R. decreto-legge 12 marzo 1936-XIV,
n. 375;
Sulla proposta del Capo dell'Ispettorato per la difesa del

risparmio e per l'esercizio del credito;
Decreta:

E' revocata l'autorizzazione all'esercizio del credito al Cre-
dito Laziale, società anonima con sede in Albano Laziale

iltoma), e FAzienda stessa è posta in li<1uidazione secondo le

norme del titolo VII, capo III, del R. decreto-legge 12 marzo
1936-XIV, n. 375, moditicato con le leggi 7 marzo 1938-XVI,
n. 141, e 7 aprile 1938-XVI, n. 03G.
Il presente decreto sarà pubblicato nella Garretta Ufficiato

del llegno.

Iloma, addì 2 settembre 1938 - Anno XVI

MessouNI
(3445)

DECRETO DEL DUCE 1° settembre 1939-XYL
Autorizzazione all'Opera nazionale per il Mezzogiorno d'Italia

ad accettare la donazione di alcuni beni immobili disposta dalla
signora Pietropaoli Teresa.

IL DUOE

Visto l'atto 8 geunnio 103S-XVI per notar Ginseppe Com-
paretti, registrato a Sulmona il 24 gennaio 1938-XVI, con
il (luale la signora Teresa Pietropaoli fu Raffaele lia donato
all'Opera nazionnie per il 31ezzogiorno dTtulia i seguenti
immobili, nel comune di Villetta Barrea:

1° casa sita in via Fontana n. 23;
2° orto, in contrada Fauciata, di circa ore 0; in catasto

agli articoli 341 e 1223, sez. D, nu. 20 e 23;
3° terreno alla contrada Prestale, di circa are 20 e een-

tiare 16; in catasto all'art. 341, sez. C, n. 39;
per la istituzione in Villetta Barrea di un asilo da intitolarsi
« Asilo infantile D'Orazio-Pietropaoli »;
Vista l'istanza dell'Opera nazionale per il Mezzogiorno

d'Italia intesa ad ottenere l'autorizzazione ad accettare la
suddetta donazione;
Visto il parere favorevole delPOpera nationale per gli

orfani di guerra;
Considerata la convenienza per POpero nazionale per il

Mezzogiorno d'Italia di accettare la donazione stessa;
Visti gli articoli 3 della legge 26 luglio 1929-VII, n. 1307

e 67 del regolamento approvato coli R. decreto 13 novembre
1930-IX, n. 1642;

Decreta:

L'Opera nazionale per il Mezzogiorno d'Italia ò autoriz-
zata ad accettare la donazione d'egli immobili sopradescritti,
disposta dalla signora Teresa Pietropaoli.

Roma, addì 1° settembre 1933 - Anno XVI

McssouNI
(34ß6)

DISPOSIZIONI E COMUNICATI
MINISTERO DELLE FINANZE

DIREZIONE GENEllALE DEL DLßl10 PEDULICO.

64= Estrazione delle obbligazioni per la ferrovia
Torino=Savona=Acqui.

Si notiflea che nel giorno di sabato 16 ottobre 1939-XVI, alle ore

9 in floma, in una sala al piano terreno del palazzo ove ha sede la

Direzione generale del debito pubblico, via Goito n. 1, aperta al

pubblico, avrà luogo la 69 estrazione delle obbligazioni einesse per
la ferrovia Torino-Savona-Acqui, passate a carico dono Stato in

dipendenza delle convenzioni 19 novembre 1863 e 14 giugno b]0, ap-
provate con la legge 28 agosto;870, n. 5858.

I numeri delle obbligazioni sorteggiate saranno puLLiicati nella
Gazzetta Uff¿ciale del Regno.

Roma, addl 7 settembre 1938 - Anno XVI

(3467) Il dircitore generate: Po1ENz.t.



.1860 10-rx--1939 (XVT) - GAZZETTA TTFFT ALE DEL ITEONO D'ITALIA - N. 207

MINISTERO DELLE FINANZE
DuŒtluñL GE3LRALE DEL TL.dulto - l'01HAfDOL10 DLLLU STATO

N, 178

Aledia dei cambi e del titoli

dell's settembre 1938-XVI,

,
ii Enin America (Dollaro) . , , . . • * 10 -"•

ucia (Eranco) . a . . . • • · • 51,45

vera (Franco). . . . . . . . • . 430,50

niina (Peso carta) , . . . . . . • 4,81

ollolga)..x.....·• 3,2030
on (Dollaro) . . . . . . . . • 18,96
sintacchia :Corota) . . . . . . , , 65,61

uimarca (Corona) . . . . . . . , , 4,0035
rveula (Corona) . , , . . . . . , 4,607õ
anda (Fiorino; , . . . . . . . . 10,27
innia (Zloty) . . . . . . . . . . 337,00

1 fluµallo (seudo) . . . . . . . . . 0,833û
Svezia (Corona) . . . . . . . . . . 4,7280
lutigaria Leva) (Cambio di Clearing) . . . . . 22,85
EMonia Corona) (Cainbio di Clearing) . . . , 5,0800
i nunnla (Heichsmark (Cambio di Clearing) . . . 7,0336
Grecia (Draerna) (Calutio di Clearing) . . . . 10,03
.) gaslavia (Dinaro) (Cambio di Clearing) . . . . 43,70
1 thania (Lat) (Cambio di Clearing) · a , . . 3,07
I numia (Leu) ;Cambio di Clearing) . . . . . 13,9431
Spagna (l'eseta Durgos) (Cambio di Clearing) . . . 222,20
Turchia (Lira turca) (Cambio di Clearing) . . . . 13,06
iugheria(Pengo)(CatubiodiClearing). . . . 3,8520

Jondita 3.50 % (1900) . . . . . . . . . 72,95
Id. 3.50 % (1902) , , . . . . . , 70, 32ã
Id. 3,00 % Lordo

• • • • • . . . . 51, 875
l're,Hto Redimibile 3,30 % (1931) . . . . . . 08,375

Id. Id. 5% (1930) . . . . . . 92,90
llowlita 5% (1935) • • x « · · · · · 02,00
Obblgazioni Venezie 3,50 % ,

Buoni novennall 5 % - Scadenza
Id. id. 5 % - Id.

Id. id. 4 % • Id.

Id. id. 4 % • Id.

Id. id. 5% • Id.

-·····bu,375
1940

. . . . . 100, 95
1941

, . . . . 102, 7.1
15 febbraio 1913 . , 91, 4.3
15 dicembre 1913 , . 91, 33
1944

· · · · · 98, 40

di Vincenzo sono nominati membri del Comitato di sorveglianza,
con le antibuzioni ed i poteri contemplati dal titolo VII, capo 111,
del R decreto-legge 12 niarzo 1936-XIV, n. 375, Inodificato con le

leggi 7 Inarzo 393>XVl, n. 111, e 7 aprile 1938-XVI, n. 630.
Il presente provvedimento sarà pubblicato nela Gu::cita U//t•

ciale del Ïìegno.

Roma, addi 2 settembre 1938 - Anno XYI

AZZOLINI.

(3116)

Sostituzione di un membro del Comitato di sorveglianza della
Cassa rurale ed artigiana « Littorio » di Aragona (Agrigento).

IL GOVERNATORE DELLA BANCA D'ITALIA

CAPO DELL'ISPETTOHATO

PER LA DIFESA DEL RISPAll'JIO E PER L'FÆRCIZIO DEL CREDITO

Veduto il testo unico delle leggi sull'ordinamento delle Casse
rurali ed artigiane, approvato cou IT. decreto 26 agosto 1937-KV,
n. 1700;

Veduto il R. decreto-legge 12 marzo 1930-XIV, n. 375, sulla difesa
del risparmio e sulla disciplina Iella funzione creditizia, modificato
con le leggi 7 malzo 1938-XVI, n. 111 e 7 aprile 1938-XVI, n. 636;

veduto il decreto del Capo del Governo in data 10 gennaio 1933

con il quale si è provveduto allo scioglimento degli organt ammt.
Distrativi della Cassa agraria coopera:iva del Littorio di Aragona,
ora denommata Cassa rurale ed artigiana « Littorio » di Aragona,
con sede nel comune di Aragona (Agrigento);

Veduto il proprio provvediniento in data 10 gennaio 1938-XVI con
il quale 11 dott. Antonino Romano veniva nominato membro del

Comitato di sorveg!!anza dellindicata azienda:

Considerato che in seguito alla nomina del predetto dott. Anto-
nino Romano a conmússario straordinario della ripetuta Cassa oc-

corre provvedere alla sua sostituzione in seno al Comitato di sorte.

glianza;

Dispone:

Il notaio Liborio Alfano fu Angelo è nominato membro del CO•

mitato di sorveglianza della Cassa rurale ed artigiana « Littorio •

di Aragona, avente sede nel comune di Aragona (Agrigento), con i

poteri e le attribuzioni contemplati dal capo VII del testo unico

delle leggi sull'ordinamento delle Casse rurali ed artigiane, appro-
voto con B. decreto 26 agosto 1937-XV, n. 1706 e dal titolo V11.
capo 11, del 11. decreto-legge 12 inarzo 1936-XIV, n. 375, modificato
con le leggi 7 marzo 1938-XVI, n. 111 e 7 aprile 1938-XVI, n. 636, in
sostituzione del dott. Antonino Boinano.

11 presente provvedimento sarà pubblicato nella Ga::etta U//l-
ciale del Regno.

Roma, addl 2 settembre 1938 - Anno XVI

AZZOLINI.

ISPET1'ORATO PER LA DIFESA DEL RISPARMIO
E PER L'ESERCIZIO DEL CREDITO

Sostituzione di un membro del Comitato di sorveglianza
Nomina del commissario liquidatore e dei membri del Comitato della Banca di Capracotta (Campobasso),

di sorveglianza del Credito laziale, con sede in Albano La•
ziale (Itoma). IL GOVERNATORE DELLA BANCA D'ITALIA

IL GOVERNATOllE DELLA BANCA D'ITALIA
CAPO DELL'ISPETTORATO

CAPO DELL'ISl'ETTORATO
PER LA DIFESt DEL RISPARNIIO E PEII L'ESERClZIO DEL CREDITO

PEli LA DIFESA DFL RISPARNII0 E PER L'ESERCIZIO DEL CITEDITO

Veduto il 8 decreto-legge 12 marzo 1936-XIV, n. 373, sulla difesa
M Øsparmio e sulla disciplina della funzione creditizia, modin-
cab con le leggi 7 marzo 1938-XVI, n. 141, e 7 aprile 1938-XVI, n. 636;

Veduto 11 decreto del Duce, presidente del Comitato dei Ministri,
di part data, che revoca l'autorizzazione aH'esercizio del credito al
Credito LaZiale, società anonima con sede in Albano Laziale (Roma)
e dispone la messa in liquidazione delFaZionda secolido le norme
<l cui al titolo VII, capo 111, del predetto R. decreto-legge 12 marzo
RCO XIV, n. 373;

Dispone i'

I' flott. Onofrio Ferraro di Giuse'ppe è nominato commissarlo li-
DUM:ttore del Credito Laziale, società anoninia avente sede in Al-
I l.:tziale (Roma) ed i signori comnt. avv. Giuseope De Angelis
tu Ulosecluno, Dellani Luigi di Andrea e Euálolo Giovambattista

Veduto il H. decreto-legge 12 marzo 1936-XIV, n. 375, recante

disposizioni per la difesa del risparmio e per la disciplina della

funzione creditizia, convertito con le leggi 7 marzo 1938-XVI, n. 141,
e 7 aprile 1938-XVI, n. 636;

veduto il decreto del Duce, Presidente del Comitato dei Ministri

in data 6 marzo 1937, con il quale à stata revocata l'autorizzazione

an'esercizio del credito alla Banca di Capracotta, società anonima

con sede in Captacotta (Campobasso), con la conseguente messa in

liquidazione de!!'azienda secondo le norme di cui al capo III, ti-

tolo VII, del predetto R. decreto-legge 12 marzo 1936-XIV, n. 375;

veduto i proprio provvedimento in data 6 marzo 1937, con il

qua!e sono stati nominati il conunissario lignidatore ed i membri

del Comitato di sorveglanza del'a suddetta azienda di credito;

Consilerato che il signor Di Lucente Amerista di Domenican-

tonio, membro del Comitato di 50rvegHanza ha rassegnato le di-

missioni per essersi trasferito in aBra sede e che o corre portanto
provvedere alla sua SDSUtuzione;



10-rx-1938 (XVI) - GAZZETTA TIFFTCIALE DEL fŒGNO O'ITALIA - N. 297 3861

Dispone:

O eignor Giuliano Gregorio di Eugenio è nonlinato membro del
Conittato di surveglianza della Banca di Capracottu, società ano-

niina con sede in Capracotta (Campobasso), in sostituzíone del
Menor Di Lucente Amerista di Domenicantonio, con i poteri e le
attribuzioni contemplate dal H. decreto-legge 12 niarzo 1936-XIV,
n. 3:5, convertito con le leggi 7 murzo 1938-XVI, n. 1íl, e 7 apri-
le IRSXVI, n. 036.

rinozzi dott. Elielo a Montedinove; 126 Giglio dott. Luigi a Castorano;
136 Eusebi dott Utnberto a Belmonte Piceno; 1 Tenibolini dolt. Sa-

verio a Monte V. Combatte; 15° Neri dott. Elio a Cossignano; 166 Mir-

coli dott. Vincenzo a Roccatiuvione.

3. -- I podestà dei Comuni sopra indicati sono incaricati dell'ese-
cuzione del presente decreto.

Ascoli Piceno, arldl 21 agosto 1938 - Anno XVI

Il presente provvedimento sarà pubblicato nella Gaz:etta Ufft- Il prefeito: FOIGIIci.
ciale del Regno.

(3110)
llana, addl lo settembre 1938 - Anno XVI

AZZ0LINI.

REGIA PREFETTURA DI ROVIGO

CONCORSI
REGIA PREFETTURA DI ASCOLI PICENO

Graduatoria generale del concorso a posti di medico condotto.

(L PREFETTO DELLA PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

Vista la graduatoria generale formata dalla Commissione giudi-
ratroe del concorso a posti di medico condotto vacanti in provincia
di Ascoli l'iceno al 30 novembre 1936;

Visto il testo unico sulle leggi sanitarie, nonche il regolamento
dei concorsi sanitari approvato con R. decreto 11 amrzo 1935, n. 281;

Tenuto conto delle aspiraZioni circa le sedi espreë6e dai candi-
dati nele loro domande;

Decretar

1. - E approvata la graduatoria di cui in narrativa così formata:

1. Sonaglioni dott. Antonio . . . . voti 57,74
2. Supa dott. Notadino , , , , .

» 51,09
3. Talamonti dott. Luigi , , , . ,

. 51,35
4. Simonelli dott. Antonio

. , , . . » 40,98

5. Francesconi dott. Aurelio , , , ,
» 19,91

6. flaffaelli dott. Antonio . , , , ,
. 49,79

7. Del Bello dott. Balilla . · • • a » 49,73
8. l\laricotti dott. Giovanni. . , , .

» 48,68

0. Cardelli dott. Renato . . , , , , » 48,65
10. De Capua dott. Antonio . . . .

. 48,ti2
11. Egidi dott. Francesco . . . . , » 48,53

12. Marino221 dott. Elisio
. . . . .

» 48,43
13. Giglio dott. Luigi . . . , , ,

» 47,85
11. Eu-sebi dott. Umberto . . . , , a 47,76
15. Tombolini dott. Suverlo

. , , , ,
a 47,65

Itl. Neri dott. Elio . . . . . . . • 47,48

17. Alircoli dott. Vincenzo , , , , ,
. 47,41

18. Huffini dott. Gino . , , , , ,
. 47,38

19. Bertoni dott. Egidio, , . , , ,
m 47,24

20. Cirulli dott. Angelo , . , , , . » 47,10
21. Setti dott. Alberto , , , , . ,

» 47,08

22. Mattini dott. Danilo . . . , . .
• 46,11

23. Velenosi dott. Sante . . , , ,
» 45,77

S't. I.ecchini dott. Renato
. . . . . • 45,68

23. 31enne11a dott. Vincenzo. . , , ,
. 44,80

26. Virgilt dott. Nicola . . , , . .
• 44,73

27. Granese dott. Generoso
. , . . . » 43,88

28. Toscano dott. l\Ilehelangelo . . . .
» 43,55

29. Franchi dott. Emerico
. . . . . » 43,18

:10. Scarazza dott. Alessandro , , , , » 43,01
31. RobOftl dott. Giuseppe , . . . .

• 42,24
32. Pansini dott. Giovanni . , , , . » 41,72
3:t Crisci dott. Alfonso

. , , . . . » 41,49
34. Zarbano dott. Cirino , . . , .

• 38,05

f. - Sono dichiarati vincitori per le sedl a tlanco indicate i se-

guenti candidati:
P Sonaglioni dott. Antonio a Monturano; 20 Stipa dott. Nora-

<\lno ad Appignano del Tronto; 3" Talamonti dott. Luigi a Porto

S. tilorgio; 43 Simonelli dott. Antonio ad Arquata del Tronto; So Fran-
cesconi dott. Aurelio a Monsampletrangeli; Go Raffaelli dott. Antonio
a Monlegranaro; 7° Del Bello dott. Balilla a Monterubbiûno; 86 Car-
dellË dott. tionato a Monteprandone; 90 De Capua dott. Antonio a !

Montegiorgio (Alleta); 100 Egidi dott. Francesco a Palmiano; llo Ma-

Graduatoria generale del concorso a posti di veterinario condotto.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI ROVIGO

Veduti i verbali della Commissione giudicatrice del concorso a
posti di veterinario condotto vacanti in provincia di Rovigo, ban·
dito 11 31 dicembre 1936;

Veduta la graduatoria dei concorrenti risultati idonel;
Veduti gli articoli 23 e 55 del regolamento approvato con R. de•

creto 11 marzo 1935-Xlv, n. 281;

Decreta:

E' epprovata la seguente graduatoria dei concorrenti a posti dl
veterinario condotto, vacanti in provincia di Rovigo al 30 novera-
bre 1930:

1. Sacclii Edoardo . . . , , , , punti 51-
2. Bizzarro Giov. Battista . . , , , . » 46.18
3. Pennacchioni Attilio . . . . . . » 45,76

4. Fabbri Domenico a , . . . . , » 44,87

5. Biolcati Cirillo . . . . . . . .
» 43,93

ß. Davi Giovanni , , . . . . . . » 43,'16
7. Navarro Mario . . . . . . . .

» 43.20

8. Malavasi Luigi . . «
.

.
.

. = 42,19
9. Scappini Manlio . . . . . . . » 39,11

10. Belloni Antonio . . . . . . . » 36,94

Il presente decreto sarA inserito nella Ga::etta Ufficiale del

flegno, nel Foglio annunzi legali della provincia di Rovigo e pub-
blicato per Otto giorni consecutivi all'albo pretorio della Prefettura

e dei Colnuni interessati.

Rovigo, addi 31 agosto 1938 - Anno XVI
11 Pre/ctio.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI ROVIGO

Veduta la graduatoria dei concorrenti, risultati idonel nel con-
corso a posti di veterinario condotto, vacanti in Coinuni della pro-
vincia di novigo, bandito 11 31 dicembre 1936;

Veduto 11 proprio decreto n. 17662, in data 31 agosto 1938-XVI, con
cui è stata approvata la graduatoria sopra indicata;

Veduti gli articoll 23 e 55 del regolamento approvato con R. de-

creto 11 Inarzo 1935, n. 281;
Tenuto conto delle preferenze per i posti messi a conecrso, spe-

cificate nelle domande, a suo tempo prodotte dal candidati;

Decreta:

I Sottoindicati concorrenti sono dichiarati cincitori del concorso,
di cul in narrativa, con l'attribuzione del posto a flanco di ciascuno

specilleato:

1. Sacchi Adaardo - Adria;
2. Bizzarro Giov. Battista - Castelmassa.

I podestá det Comuni interessati sono incaricati della esecuzione
del presente decreto, ai sensi dell'art. 56 del regolamento sopracitato.
Il presente decreto sarà inserito nella Ga::etta C//lciale del

Regno, nel Foglio annunzi legali della provincia di Rovigo e pub-
blicato per otto giorni consecutivi all'albo pretorio della l'refettura

e dei Comuni interessati.

Rovigo, addi 31 agosto 1938 - Anno XVI

11 Prcletto.

(3458)



3862 10--IX-..103R (XVT) - OAZZETTA OFFICIAIÆ DEL REnNn O'ITALIA - N 207

REGIA PREFETTURA DI SIRACUSA REGIA PREFETTURA DI LITTORIA

Graduatoria generale del concorso a posti di medico condotto.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI SIRACUSA

Visto 11 proprio decreto n. 30122 dell'11 dicembre 1936, con 11
quale veniva bandito il concorso per i posti di medico condotto dei
comuni di Siracusa (reparto Duomo-Archimede) e frazione Belve-
dere, Rosolini, Noto (frazione Testa dell'Acqua e Fligintini) e 11elilli;

Visti 1 verbali della Cominissione giudicatrice nonchè la gradua-
toria del candidati risultati idonei;

Visto il testo unico delle leggi sanitarie e gli articoli 23 e 55 del

regolamento 11 marzo 1935, n. 281;

Decretaf

E' approvata la seguente graduatoria dei cand!Jati risultati ido-
nei nel concorso di cui sopra:

1. Dott. Ragusa Giuseppe , , , , , voti 62,77
2. a Tranchina Vincenzo , , , ,

a 50,54
3. a Gugliotta Giuseppe . . . . .

» 66,00
4. g Gallo Luigi. . . . , , y a 53,18
5. » Cutelli Paolo . . . . , ,

a 51,81
6. g Ciccia Rosario . . . . , . • 51,45
7. a La Ciura Alessandro . . . . » 51,40
8. » Rapisarda Salvatore . . . . » 50,22
9. a Barresi Antonino

. , , , , » 50,04
10. » Curcio Salvatore , , . . . » 49,90
11. a Leotta Letterio . . . , , ,

a 49,40
13. », Rizzo Salvatore . . , , , . » 49,31
13. » Astuto Giovanni , , , , , a 46,22
14. » Alicata Angt10 . , , . . , a 42,50

Siracusa, addl 22 agceto 1938 - Anno XVI

11 Pre[cito

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI SIRACUSA

Visto 11 proprio decreto n. 30122, dell'11 dicembre 1936, con 11

quale veniva bandito 11 concorso per i posti di medico condotto va-

canti nei comuni di Siracusa (reparto Duomo-Archimede) e fra-

zione Belvedere, Rosolini, Noto (frazione Frigintini e Testa del-
l'Acqua) e l\lelilli;

Visto il testo unico delle leggi sanitarie nonchè gli articoli 23 e 55

del regolamento approvato con lL decreto 11 marzo 1936-XIII, n. 281;
Visto il proprio decreto di pari numero e data con 11 quale viene

approvata la graduatoria dei candidati risultati idonei al concorso

predetto;

Dichiara

i sottonotati candidati, primi classiileati nella graduatoria degli ido-
noi, vincitori del concorso per le sedi a lianco di claseuno di essi
indicate:

1. Dott. Ragusa Pasquale, residente a Geraci Sicula, piazza l\1u-

nicipio, 9, per la condotta di Siracusa reparto Duomo-Archimede;
2. Dott. Tranchina Vincenzo, residente in Palazzolo Acreide, via

Garibaldi n. 33, per
'

t condotta di Noto (frazione Testa dell'Acqua);
3. Dott. Gugliotta Giuseppe, residente in Ilosolini, via Sipione

n. 3, per la condotta di Rosolini;
4. Dott. Gallo Luigi, domiciliato in Siracusa, piazza Archimede

n. 2, per la condotta di Siraensa (frazione Belvedere);
5. Dott. Ciccia Rosario, residente a Catania, via Ventimiglia 20.

attualmente uffleiale sanitario del comune di Centuripe (Enna), per
la condotta di Melilli.

6. Dott. La Ciura Alessandro, residente in Rosolini, per la con-

dotta di Noto (frazione Frigintini).

I concorrenti signori dottori Cutelli Paolo, Rapisarda Salvatore,
Barresi Antonino, Curcio Salvatore, Leotta Letterio, Hizzo Salvatore,

Astuto Giovanni, Alicata Angelo, dichiarati idonei al concorso di

cui trattasi, avranno diritto, nell'ordine della graduatoria ed in

relazione alle sedi preferite, ai posti qualora questi si rendessero
vacanti entro i primi sei mesi dalla data di pubblicazione del pr
ente nella Ga::etta Ufficiale del Regno.

Siracusa, addi 22 agosto 1938 - Anno XVI

Il Prefetto

(3460)

Graduatoria generale del concorso a posti di medico condotto.

IL PIlEFETTO DELLA PROVINCIA DI LITTORIA

Visto il bando di concorso, in data 28 dicembre 1936-XV, ai pomi
vacanti di sanitario condotto in questa Provincia;

Visto il decreto prefettizio lo luglio 1937-XV col quale fu pro-
rogato sino al 16 agosto 1937-XV 11 tennine per la ptesentazione delle

domande;
Visti i verbali della Commissione giudicatrice del concorso ni

posti di medico condotto vacanti nella provincia di Roma, Frode
none e Littoria;

Hitenuta la regolarità degli atti anzidetti per la parte riguar-
dante questa Provincia;

Visto il testo unico delle leggi sanitarie, approvato con R. de-

creto 27 luglio 1931, n. 12ô5, ed il regehunento dei concon,i a posti
di sanitari addetti ai servizi dei Comuni e delle Provincie, appro
vato con H. decreto 11 marzo 1935, n. 281;

Decreta:

E approvata la seguento graduatoria dei con:or enti ai podi ci
medie0 condotto vacanti in questa Provincia:

1. Liguori Silvio . . , , , , punti 5.06 50

2. D'Elia Rènato
y , , , , . » 24.23/50

3. Rossi Michele , , . . , . » 24.06/50
4. Roccatani Ettore . . , , ,

» 23.62/00
5. Papi lluggero . , , , , ,

m 22.95/50
6. Pennaechia Aurelio . , a . . • 22.82/50

7. Rapann Alberto
,

, . , , . » 21.85/50
8. Palmieri Ore6te

. . . . . , m 21.80/50
9. Tatarelli Giacinto . . . . .

a 21.61 50

10. Razzino Antonio
, , , . ,

a 20.65/00
11. Purificato Pasquale . . . . . e 20.61/50

12. Rascaglia Luigi . , . , , ,
» 00.12¡b0

13. Bernardini Ettore , , , , . > 19.87/50
14. Nestola Cosimo , , . , , ,

> 19.85¡50
15. Zaccagnini Pio . . . y . .

• 19.61/50
16. Padula Gaetano

, . . . . , a 18.79 0

Littoria, addi 30 luglio 1938 - Anno NVI

Il pre[cito: Cl010LA.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI LITTORIA

Visto il decreto prefettizio 30 luglio 1938-XVI, pari numero, col
quale è stata approvata la graduatoria dei concorrenti ai posti di
medico condotto vacanti in questa Provincia, di cui al bando di cou-
Corso in data 28 dicembre 1936;
Visti gli elenchi delle sedi richieste dai vari concorrenti;
Visto il testo unico delle leggi sanitarie, approvato con H. decreto

27 luglio 1934, n. 1265, A il regolamento dei concorsi a posti di sani-
tari addetti ai servizi dei Comuni e delle Provincie, approvato con

R. decreto 11 marzo 1035, n. 281;

Decreta:'

1. Il dott. Liguori Sihio di Antonio è dichiarato vincitore pel
posto di medico condotto del comune di Fondi (2a tendotta).

2. 11 dott. D'Elia Renato fu Gaetano è dichiarato vincitore pel
po6to di medico condotto del comune di Pontinia.

3. Il dott. Bossi Michele fu Filippo e dichiarato vincitore pel
posto di medico condotto del comune di Castelforte (3a condotta).

4. Il dott. Pennacchia Aurelio di Salomone è dichiarato vinci-
tore pel posto di medico condotto del comune di Sermoneta.

5. 11 dott. Palmieri Oreste fu Angelo e dichiarato vincitore pel
posto di medico condotto del comune di Roccamassima.

I dottori Roccatani Ettore (4° classificato), Papi Ruggero (So clas-
sif1cato) e Rapann. Alberto (7o classifleato) non sono dichiarati vin.

citori del concorso, perchè hanno prescelto sedi occupato da cou-

gorrenti classificati prim2 di loro.

Littoria, addl 9 agosto 1938 - Anno XVI

p. Il prefato i FomyT,

(3409)



10-II-1WšR t\TD - G.tZZETTK f!FFTCTAT T)ET, EEGy n T-ruva - 207 3863

REGIA PREFETTURA DI AQUILA
Graduatoria generale del concorso a posti di medico condotto.

IL PREEETTO DELLA PROVINCIA DI AQUILA

Visto il bando di concorso in data 20 dicembre 1936, n. 27015,
per i posti di niedi o condotto vacan i nella Provincia;
Visti kii atti rasseguali dalla Commissione giudicatrice nomi-.

nata con decreto 31iriMeriale 23 Inarzo 10%;
Visti gli articoli 23 e 35 del lL decreto 11 luarzo 1933, n. 281;

Decreta:

E' approvata la seguente graduatoria del candidati al concorso
di eut in narrativa:

1. Piecioli Pietro
. s a , , , , punti 56.160 50

2. Hieci Ezio
. . . . . . . » 53.716 50

3. Spennati Pompeo . . . . . .
» 55.501/50

4. Loinhardi Hen10 . , , , . « » 52.707/50
5. Cerusoli Fausto , , , , , ,

, 52.,50t¿SO
0. Pasgilfulci Arturo , . . . . . a 5LUUU/50
7. Traini Alberto

. . . . . . . » 51.077/30
8. Ituggiero Renato

. , , , , , . 51.20; 50
9. Di Flore Millwie . . . . . , a 51.102 50
10. Dalla 3Ionfá Giuseppe . . . , ,

» 51 059 50
11. Zanini Lino

. . . . . . . » 50.053 50
12. Vitaphano Feliciano . . . . . » 50.867/50
13. De Filippo Fernando . . . . . 50.350/50
14. Di Padova Vincenzo . . . . .

50.514 50
15. Alasciocchi Oscar , , . . . . » 50AS) 50
16. Recchia Amedea . . . . . , a 50.223 50
17. Nanni Andnut

. . . . . . .
» 50.181/50

13. !\ledori Pastplale . . . . . . » 4RLNW/50
19. Pupillo llenzo

. . . . . . .
» 49773/50

20. Di Piero Loreta . , , , , , a 49.559|50
21. Recchione Domenico , , . . . » 49.336/50
22. Di Loreto Bonaventura . . . . . • 40 089/50
23. Taddia Giovanni , , . . . . » 48.648/50
24. Marini Itaffaele , , , . . . » 48.W0/50
23. Vallilo 11affuello . , , . . . » 48.012/50
LE \endini Œnseppe . . . . , . » 47.332¡50
27. Giainpietri Leoni '\lanlio . . . ,

e 47.182/60
28. Giampletri Leoni Vincenzo . . . . » 40.197/50
29. De Alaio Pasquala . , , . , ,

> 45.500/50
30. Leone Pietro

. . . . . . . a 43.926/50
31. Di Rocco Tommaso . , , , , , a 42.729/50
32. Cutuli Antonio . . . . . . ,

a 30.003/50
Il presente decreto sarà pubblicato ad ogni effetto di legge nella

Gaz:cita Ufficlale del Regno, nel Foglio annunzi legall della Pro-
vincia e, per Otto giorni conseentivi, all'albo pretorio della Prefet-
tura e dei Comuni sedi dei posti facanti.

Aquila, addl 27 agosto 1933 · Anno XVI
Il Pre[cito.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI AQUILA

Visto il precedente decreto Prefettizio pari numero e data del

presente con 11 quale si approva la graduatoria dei concorrenti ai
posti di medico condotto nella provincia di Aquila vacanti al 29 di-
combre itGGJV;

Visto il bando di concorso in data 29 dicembre 1936, n. 27045;
Visti gli articoli 23 e 55 del H. decreto 11 Inarzo 1035, n, 281;

Decreta:

I seguenti candidati al concorso di cui in narrativa sono dichia-

rati vincitori per le sedi a flanco di ciascuno di essi indicate:

1. Piccioli Pietro, comune d. Aquila, zona di Arischia.
2. Ricci Ezio, comune di Pratola Peligna, la condotta.
3. Spennati Pompeo, comune ai Aquila. Zona di Boio.
4. Lombardt Remo, comune di Aquila, zona di Caniarda.
5. Cerasoli Fausto, comune di Olena.
6. Pasqualueet Arturo, comune di Montercale, 16 condotta.
7. Troini Alberto, comune di Tagliacozzo, 3a condotta.
8. Ruggiero Renato, comune di Ovindoli.
9. Di Fiore Alichele, comune di Gorinno Sicoli.
10. Dalla SIontà Giuseppe, comune di Trasacco.
11. Zanini Lino, comune di Bisogna.
12. Vita211ano Feliciano, comune di Carsoli, ga condotta.

13. De Filippo Fernando, coinune di Capistrello, > condotta.

11. Di Padova Vincenzo. Comune di Cdano, 32 condotta.
15. Masciocchi Oscar, comune di Fontecchio.
1ß. Recchia Amedeo, comune di Capitignano.
17. Nanni Andren, comune di 3Iontereale, 32 Condotta.
18. Aledori Pastplale, connule di Cappadecia.
19. Pupillo Renzo, comune di Oni.

20. Di Piero Loreta, comune di 310rino, condotta Capoluogo.
21. Di Loreto Bonaventura. Comune di Tioue, condutta con-

sorziale con Molina Aterno per la frazione Goriano Valli.

Il presente decreto sarà pubbliento ad ogni effetto di legge nella
Ga::etta Ufficiale del Regno, nel Foglio annunzi legali della Pro-

vincia e, per otto giorni consecutivi, all'albo pretorio della Prefet-

tura e dei Connini sedi del posti vacanti.

Aquila, addl 27 agosto 1938 - Anno XVI

Il Prefello.

(3411)

REGIA PREFETTURA DI MILANO

Graduatoria generate del concorso a posti di veterinario condotto.

IL PflEFETTO DELLA PROVINCIA Dl .311LANO

Veduto la graduatoria del concorso a n. 2 condotte veterinarie

vacanti nella Provincia alla data 30 novetubre 1936, formata dalla

Coimnissione giudiantrice, costiiuita presso la Regia prefatura di

Torino con decreto Ministeriale 9 novembre 193>XVI, pubblicata
nella Ga::cito Uffleiale n. 269, del 20 novembre 1937-XVI;

Veduto l'art. 68 del testo unico 27 luglio 1931, n. 1263, dB10 lessi
sanitarie;

Veduto il combinato disposto degli articoli 60 e 30 dei h 00 unico

suddetto;
Veduti gli articoli 23 e 55 del regolamento 11 maizo 1935, n. 281;

Decretai*

E' epprovata la seguente era<instoria dei concorrenti vi n!!nft

idonet nel concorso a n. 2 condotte veDrinario sauenti nula pro·
vincia di Alilano alla data del 30 noventbre 10a61V:

1. Santañostino dott. Carlo , , , , , punti 61,489
2. Pavoni dott. Carlo . a . . • ,

» 53,9335
3. Sichero dott. Antonio

, , . ,, . .
• 52,¾S

4. Pedotti dott. Angelo 4 . . . . . » 52,391
5. Dini dott. Dino

. . . . . . .
x 50,M1

6. Carletti dott. Pietro . . .. . . . » 50,10
7. Terzaghi dott. Pietro . . . , , . » 40,53
8. De Biaggi dott. Mario a · · x - * AS.KNG
9. Gionzer dott. Carlo . . . . . . » 45,MGS
10. Rho dott. Giovanni . , y . . . • 45,57!
11. D'Ambrosio dott Alfonso . . . . . a 44,We5
12. Battaglia dott. Libero . 4 a e a a a 41,068:5

Mllano, addi 23 agosto 1938 - Anno XVI

ll Prefelto.

IL PREFETTO DELLA PROYINCIA DI MILANO

Visto il precedente decreto prefettizio pari data e numero <101 pre-
sente, con il quale è stata approvata la graduatoria del concorso a

n. 2 condotte veterinarie vacanti nella Provincia al 30 novembre
1936-XV;

Veduti gli articoli 23 e 55 del regolamento 11 marzo 1933, n. 281;

Decretaf

I sottoindicati candidati sono dichiarati vincitori delle condotto
veterinarie rispettivamente a flanco di cia.Scuno indicate:

Santagostino dott. Carlo - Cinisello;
Pavoni dott. Carlo - Binasco.

LIilano, addl 24 agosto 1938 - Anno XVI

Il Pte/cito.

(3459)



504 10-11-10.'18 (XVI) - GAZZETTA' TIFFTCIATÆ T)EL TIEGNO TVITALTA - N. 207

REGIA PREFETTURA DI FORLÌ

Graduatoria generale
(lel concorso a cinque posti di ostetrica condotta.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI FORLP

cluta la relazione della Commissione giudicatrice del concorso
a cinque posti di ostetrica condotta vacanti in queela Provincia
at 30 novembre 1936-XV;

veduti gli arti oli 36 e 69 del testo unico dele leggi sanitarie,
apinovato con R. decreto 27 luglio 1934, n. 1263, e gli articoli 23 e 53

tiel R. decreto 11 laarzo 1935, n. 281;

Decreta:'

E approvata la see;uente graduatoria del concorso a cinque
poeti di ostetrica condotta vacanti al 30 novembre 1936-XV.

1. Samorì Lea di Salvatore . . . , puntl 68,62
2. Iteali Maria di Francesco in Mordenti . » 64,75
3. l'ucci Tina fu Doinenico

. , , , a 63,62

4. Cantagalli Emilia di Giovannt . . .
» 58,75

5. MHandri Alalvina fu Federico in Marconi » 58 -

6. Mambelli Giuseppina fu Francesco
.

. » 57 -

7. Turci Margherita di Pompeo in Melloni. » 55,87
8. llavaioli Maria di Dornenico

. . a « ». 51,75

0. Carlini Margherita fu Giuliano , , :»: 40,75
10. Dellamore Olga di Valentino , , .

» 48,75
11. Campanini Ebe fu Agostino in Migliorino a 48,50
B. Crociani Rosa di Giovanni in Mingozzi , » 48,37
13. Casadei Clara fu Adelmo , , , , a 48,25
H. Dagnonni Enuna fu Francesco . a : a 47,20

15. Ciani Elena di Andrea . . , , ,
a 46,37

16. Hectozzi Amelia di Cesare . , , , a 45,12
.
17. Campanini Delia fu Agostino , , , a 45-

18. Savioli Maria di Cesare . , , , a 41,62

19. Ciani Adele di Secondo in Pazzi , y a 36,87

11 presente decreto sarà inserlto nela Ga::etta Ufficiale del

I no, nel Foglio degli annunzi legali della Provincia e pubblicato
per Otto giorni consecutivi all'albo della prefettura di Forli e nel

enmnni di Dertinoro, Longiano, Mercato Saraceno, Montescudo e

Forll, addi 21 agosto 1938 - Anno XVI

18 prefello: UccELLI.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI FOllLP

Veduto 11 proprio decreto di pari data e numero col quale et

approva la graduatoria delle concorrenti a cinque posti di ostetrica
condotta vacanti in questa Provincia al 30 novembre 1936-XV;

TL'Iluto conto dell'ordine della graduatoria e delle sedi indicate

dalle concorrenti nelle rispettive domande di partecipazione al con-

corso, nell'ordine delle loro preferenze;
Veduti gli articoli ,36 e 69 del testo unico delle leggi sanitarie,

approvato con R. decreto 27 luglio 1934, n. E65, nonche gli arti-
coli % e 53 del R. decreto 11 marzo 1933, n. 281;

Decretaf

to seguenti candirlate sono dichiarate vincitrici del concorso

a cinque posti di ostetrica condotta vacanti in questa Provincia e

destinate a prestare servizio nelle eedi a flanco di ciascuna indicate:

1. Samorl Lea, Faenza via Ballatico n. 3 - Berlinoro, lo reparto.
2. Reall Maria, Sistino (Arezzo) - I.ongiano.
3. Pucci Tina, Rocca S. Caeciano - Montescudo.

4. Cantagalli Emilia, Traveraara di Bagnacavallo - Sarsina,

la condotta.
5. Milandri Alalvina, \\fontcacudo . Mercato Saraceno, Linaro.

I podesth fle] Comuni interessati sono incaricati dell'esecuzione
del presento decreto, che sarà inserito neHa Ga::elta C/Ïiciale del

Regno, nel Foglio annunzi legali deHa Provincia e, pubblicato per
otto giorni consecutivi, all'albo della Prefettura e dei Coinuni inte-

rèssati.

Forll, addl 21 agosto 1933 - Anno XVI

fl pTefellO: UCCELLI.

(3407)

REGIA PREFETTURA DI PADOVA

Graduatoria generale del concorso a posti di veterinario condotto.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI PADOVA

Visti gli atti della Commissione giudicatrice del concorso al

posto di veterinario condotto del €onsorzio Bagnoli-Agna-Anguillara
Veneta-Tribano vacante in questa Provincia al 30 noveinbre 1936,
nominata con decreto l\Iinisteriale 9 novembre 1937, pubbliento nella
Gazzetta Ufficiale del 20 dicembre 1937, n. 269, con sede presso la

llegia prefettura di Bologna;
Visto l'art. 23 del 11 decreto 11 marzo 1935, n. 281, contenente le

norme regolamentari per l'espletamento dei concorsi sanitari;

Decreta:

E' approvata la seguente graduatorie dei candidati risultati

idonel al concorso suindicato:

1. Bertelli Luigi di G. Battista a , , punti 47.31/100
2. Trevisan Dario di Luigi . . , , a 46.55|100
3. Biolcati Cirillo fu Antonio a a . » 43.93/100
4. Pinotti Bruno di Ferruccio , , , a 43.80/100
5. Pedotti Angelo di Carlo . , , , a 43.41/100
6. Navarro Mario di Luigt , , , , a 43.20/100
7. Valentini Antonio di Luigi . . , a 37.75/100

Sono disposte la inserzione e la pubblicazione della graduatoria
che precede nella Ga::cita Ufficiale del Regno, nd Foglio annunzi

legali della Provincia, e, per otto giorni consecutivi, nell'albo pre-
torio di questa Prefettura e dei Comuni interessati.

Padova, addl 29 agosto 1938 - Anno XVI
11 Prefelto.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI PADOVA

Visti gli atti della Commissione giudicatrice del concorso al

posto della condotta consorziale veterinaria vacante di Bagnoll-
Agna-Anguillara Veneta e Tribano, bandito da questa Regia pre-
fettura con avviso 26 dicembre 1936-XV, n. 19587/12¾, Div. 3a 51.

Vista la graduatoria dei candidati dichiarati idonei al concorso

suindicato, formulata dalla Conunissione giudicatrice nominata con

decreto Ministeriale 9 novembre 1937, con sede presso la Regia pre-
fettura di Bologna;

Visto l'art. 53 del R. decreto 11 marzo 1935, n. 281;

Decreta:

E' dichiarato vincitore ed è proposto alla rappresentanza del

Consorzio veterinario di Dagnoll-Agna-Anguillara e Tribano, con

sede in Bagnoli di Sopra, per la nomina il seguénte concorrente,

che occupa il primo posto nella graduatoria dei candidati idonei:,

Datt. Bertelli Luigi di Giov. Battista.

Il presente decreto verrà pubblicato nella Ga::etta Ufficiale del

Regno, nel Foglio annunzi legall di questa Provincia, e, per otto

giorni consecutivi, agli albi pretori della Prefettura e nel Comuni

componenti il Conscrzio.

Padova, addl 29 agosto 1938 - Anno XVI

Il Prefetto.
(3438)

l\llGNOZZA Gil'SEPPE, dircllore SnTi HwoEl£, gerente

Horna -- latido Poligranco 0000 Swa - G. C.


